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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.

17.

19.

20.

22.

23.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 2.

 6.

 1.

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

2,584,462

2,085,286

486,865

1,110,765

700,468

316,836

31,759

31,759

532,942

433,470

556,496

399,169

1,268,900

1,268,900

18,190,303

123,781

123,511

270

35,679

33,881

1,798

580

580

96,238

96,238

10,534

10,534

30,700

30,700

297,512

2,708,243

2,208,797

487,135

1,146,444

734,349

318,634

32,339

32,339

629,180

529,708

567,030

409,703

1,299,600

1,299,600

18,487,815
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 2.

 3.

 4.

 6.

11.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

災 害 復 旧 費

 1.

 2.

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 1.

 1.

 2.

総 務 管 理 費

徴 税 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

保 健 衛 生 費

農 業 費

農林水産施設災害復旧費

土 木 施 設 災 害 復 旧 費

1,937,840

1,578,440

201,824

7,032,537

1,814,840

1,912,235

2,004,090

1,301,367

2,041,137

598,022

352,078

322,046

11,668

6,667

5,001

18,190,303

35,295

33,795

1,500

152,508

148,054

1,794

2,120

540

5,283

5,283

3,026

3,026

101,400

39,000

62,400

297,512

1,973,135

1,612,235

203,324

7,185,045

1,962,894

1,914,029

2,006,210

1,301,907

2,046,420

603,305

355,104

325,072

113,068

45,667

67,401

18,487,815
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

１７.

１９.

２０.

２２.

２３.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

2,584,462

1,110,765

31,759

532,942

556,496

1,268,900

18,190,303

123,781

35,679

580

96,238

10,534

30,700

297,512

2,708,243

1,146,444

32,339

629,180

567,030

1,299,600

18,487,815
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

 2.

 3.

 4.

 6.

11.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

災 害 復 旧 費

1,937,840

7,032,537

2,041,137

352,078

11,668

18,190,303

35,295

152,508

5,283

3,026

101,400

297,512

1,973,135

7,185,045

2,046,420

355,104

113,068

18,487,815

103,112

600

55,748

159,460

30,700

30,700

5,283

5,283

35,295

49,396

2,426

14,952

102,069

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

16.国庫支出金

    1.国庫負担金

      1.民生費国庫負担金

      4.災害復旧費国庫負担金

    2.国庫補助金

      2.民生費国庫補助金

17.県支出金

    1.県負担金

      1.民生費県負担金

    2.県補助金

      2.民生費県補助金

      5.農林水産業費県補助金

19.寄附金

    1.寄附金

      2.ふるさと納税寄附金

20.繰入金

    2.基金繰入金

      1.財政調整基金繰入金

2,584,462

2,085,286

2,083,651

0

486,865

51,538

1,110,765

700,468

695,441

316,836

195,495

55,386

31,759

31,759

31,757

532,942

433,470

245,278

123,781

123,511

67,763

55,748

270

270

35,679

33,881

33,881

1,798

1,198

600

580

580

580

96,238

96,238

91,535

2,708,243

2,208,797

2,151,414

55,748

487,135

51,808

1,146,444

734,349

729,322

318,634

196,693

55,986

32,339

32,339

32,337

629,180

529,708

336,813
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第２０款 繰入金

（単位：千円）

 1.

 3.

 4.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

社 会 福 祉 費 負 担 金

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧

費 負 担 金             

生 活 保 護 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

社 会 福 祉 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

ふ る さ と 納 税 寄 附 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

67,763

55,748

270

33,881

1,198

600

580

91,535

障害者自立支援給付費等負担金                  44,903

障害児通所給付費負担金                        22,860

公共土木施設災害復旧費負担金                  55,748

生活困窮者就労準備支援事業費等補助金             270

障害者自立支援給付費等県負担金                22,451

障害児通所給付費県負担金                      11,430

障害者グループホーム運営費等補助金             1,198

野生獣管理事業補助金                             600

コミュニティ医療推進に関する寄附金               580

財政調整基金繰入金                            91,535
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

     13.コミュニティ医療推進基金

        繰入金                   

22.諸収入

    6.雑入

      6.過年度収入

23.市債

    1.市債

      9.災害復旧債

     歳     入     合     計

9,284

556,496

399,169

47,168

1,268,900

1,268,900

0

18,190,303

4,703

10,534

10,534

10,534

30,700

30,700

30,700

297,512

13,987

567,030

409,703

57,702

1,299,600

1,299,600

30,700

18,487,815
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金 額区 分

説 明

節

第２０款 繰入金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

 1.

 1.

 3.

 1.

 2.

コ ミ ュ ニ テ ィ 医 療 推 進

基 金 繰 入 金           

社 会 福 祉 費 過 年 度 収 入

児 童 福 祉 費 過 年 度 収 入

農 林 水 産 業 費 災 害 復 旧

債                   

土 木 費 災 害 復 旧 債

4,703

6,350

4,184

10,900

19,800

コミュニティ医療推進基金繰入金                 4,703

障害者自立支援給付費等負担金過年度分           3,749

障害児通所給付費負担金過年度分                 2,601

児童手当国庫負担金過年度分                       227

子どものための教育・保育給付費国庫負担金過年度分    

                                               2,638

子どものための教育・保育給付費県費負担金過年度分    

                                               1,319

農林水産業費災害復旧債                        10,900

土木施設災害復旧事業債                        19,800
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３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

33,795

1,500

103

36,310

2,235

 2  総務費

   1 総務管理費

    12 諸費

   2 徴税費

     2 賦課徴収費

 3  民生費

   1 社会福祉費

     1 社会福祉総

      務費

　

　

　

101,644

1,198

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1,937,840

1,578,440

72,529

201,824

46,988

7,032,537

1,814,840

1,812,742

35,295

33,795

33,795

1,500

1,500

152,508

148,054

141,490

1,973,135

1,612,235

106,324

203,324

48,488

7,185,045

1,962,894

1,954,232

103,112

102,842

102,842

35,295

33,795

33,795

1,500

1,500

49,396

45,212

38,648

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

 節  

金 額

説 明

 8.

12.

23.

19.

20.

23.

報償費                   

役務費                   

償還金利子及び割引料     

負担金補助及び交付金     

扶助費                   

償還金利子及び割引料     

29,000

4,795

1,500

558

138,403

2,529

                                                                        

  報償費                                                      29,000    

    返礼品代                                                    29,000  

  役務費                                                       4,795    

    クレジット収納システム手数料                                 4,795  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                         1,500    

    還付金及び還付加算金                                         1,500  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                           103    

    過年度障害者総合支援事業費国庫補助金返還金                     103  

  扶助費                                                     135,528    

    障害介護給付費                                              89,807  

    障害児通所等給付費                                          45,721  

  償還金利子及び割引料                                         2,426    

    過年度障害者医療国庫負担金返還金                             2,426  

  負担金補助及び交付金                                           558    

    障害者グループホーム等運営費補助金                             558  

  扶助費                                                       2,875    

    児童デイサービス利用助成費                                   1,036  

    障害者グループホーム等入居者家賃助成費                       1,839  

ふるさと納税事業【企画課】                                  33,795      

税収入還付事務【納税課】                                     1,500      

地域生活支援事業【社会福祉課】                                 103      

自立支援等給付事業【社会福祉課】                           137,954      

自立支援関連事業【社会福祉課】                               3,433      

第１項 総務管理費 ～ 第１項 社会福祉費
第１２目 諸費 ～ 第１目 社会福祉総務費- 15 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

6,564

1,794

2,120

270

     3 臨時給付費

   2 老人福祉費

     1 老人福祉総

      務費

   3 児童福祉費

     2 児童措置費

   4 生活保護費

     1 生活保護総

      務費

 4  衛生費

   1 保健衛生費

     1 保健衛生総

      務費

　

　

　

270

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

4,703

580

0

1,912,235

1,049,632

2,004,090

1,160,163

1,301,367

62,087

2,041,137

598,022

332,098

6,564

1,794

1,794

2,120

2,120

540

540

5,283

5,283

5,283

6,564

1,914,029

1,051,426

2,006,210

1,162,283

1,301,907

62,627

2,046,420

603,305

337,381

270

270

5,283

5,283

5,283

6,564

1,794

1,794

2,120

2,120

270

270

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

 節  

金 額

説 明

23.

28.

23.

13.

19.

25.

償還金利子及び割引料     

繰出金                   

償還金利子及び割引料     

委託料                   

負担金補助及び交付金     

積立金                   

6,564

1,794

2,120

540

4,703

580

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                         6,564    

    過年度臨時福祉給付金等給付事務費補助金等返還金               6,564  

                                                                        

  繰出金                                                       1,794    

    介護保険特別会計繰出金                                       1,794  

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                         2,120    

    過年度児童手当国庫負担金返還金                                  42  

    過年度児童手当県負担金返還金                                 2,078  

                                                                        

  委託料                                                         540    

    システム改修委託料                                                  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                         4,703    

    コミュニティ医療推進活動支援補助金                           4,703  

  積立金                                                         580    

    コミュニティ医療推進基金積立金                                 580  

臨時福祉給付金等給付事業【社会福祉課】                       6,564      

介護保険特別会計繰出事務【高齢者福祉課】                     1,794      

児童手当給付事業【社会福祉課】                               2,120      

生活保護事務費【社会福祉課】                                   540      

地域医療体制推進事業【健康課】                               4,703      

コミュニティ医療推進基金管理事務【健康課】                     580      

第１項 社会福祉費 ～ 第１項 保健衛生費
第３目 臨時給付費 ～ 第１目 保健衛生総務費- 17 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

159,460 30,700 5,283

426

2,000

3,767

11,185

102,069

 6  農林水産業費

   1 農業費

     1 農業委員会

      費

     3 農業振興費

11  災害復旧費

   1 農林水産施設

    災害復旧費    

     2 水産業施設

      災害復旧費

   2 土木施設災害

    復旧費        

     1 土木施設災

      害復旧費

　

600

24,333

31,415

　

　

10,900

19,800

　

　

　

　

歳 出 合 計   

352,078

322,046

31,679

63,588

11,668

6,667

6,027

5,001

5,001

18,190,303

3,026

3,026

426

2,600

101,400

39,000

39,000

62,400

62,400

297,512

355,104

325,072

32,105

66,188

113,068

45,667

45,027

67,401

67,401

18,487,815

600

600

600

55,748

24,333

24,333

31,415

31,415

30,700

10,900

10,900

19,800

19,800

2,426

2,426

426

2,000

14,952

3,767

3,767

11,185

11,185

目

款

項
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（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第１１款 災害復旧費

区 分

 節  

金 額

説 明

13.

13.

15.

13.

15.

委託料                   

委託料                   

工事請負費               

委託料                   

工事請負費               

426

2,600

39,000

2,600

59,800

                                                                        

  委託料                                                         426    

    農地情報公開システム更新データ作成委託料                            

                                                                        

  委託料                                                       2,600    

    有害鳥獣対策事業委託料                                              

                                                                        

  工事請負費                                                  39,000    

    災害復旧工事請負費                                                  

                                                                        

  委託料                                                       2,600    

    道路・河川災害復旧測量設計業務委託料                                

  工事請負費                                                  59,800    

    災害復旧工事請負費                                                  

農業委員会事務費【農業委員会事務局】                           426      

有害鳥獣対策事業【農水産課】                                 2,600      

災害復旧事業【農水産課】                                    39,000      

災害復旧事業【建設課】                                      62,400      

第１項 農業費 ～ 第２項 土木施設災害復旧費
第１目 農業委員会費 ～ 第１目 土木施設災害復旧費- 19 -
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